
1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU22-04-00661 panelu č. 4

Strany

1. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem Palackého nám. 375/ 4, 128 01 Praha 2
IČO: 00024341
Zastoupená: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministrem
(dále jen „Poskytovatel“)

a

2. Masarykova univerzita
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 60177 Brno
IČO: 00216224
Zastoupený(á):                                                                                                      
Zapsaný(á): ……………………-…………………………………….
č. účtu: 94-41924621/0700 u ČNB

(dále jen „Příjemce")

uzavřely tento

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU22-04-00661 panelu č. 4
(dále jen „Dodatek")

I.

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 31. 03. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu
č. NU22-04-00661 panelu č. 4, reg. č. projektu NU22-04-00661 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešení projektu:
Název projektu: Neurobiologické a psychologické markery válečného stresu u civilistů: dvougenereční studie přeživších
balkánské války
Registrační číslo projektu: NU22-04-00661 (dále jen „Projekt")

Odpovědný řešitel projektu:                                rodné číslo:           (dále jen „Řešitel“)

2. Nedílnou součástí smlouvy je i návrh projektu.

3. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo
na které Smlouva odkazuje

II.

1. Smluvní strany tímto Dodatkem rozšiřují předmět projektu NU22-04-00661 o osoby, které zažily válku v Ukrajině. Financování
nákladů spojených s rozšířením výzkumu o studie osob, které zažily válku v Ukrajině, bude zcela hrazeno z vlastních zdrojů
příjemce. Daná změna je odůvodněna Příjemcem následovně:
Vzhledem k akutnímu válečnému stresu v Ukrajině se projekt rozšíří o osoby, které byly přímo vystavěny válečným událostem v
Ukrajině. Aktuální válečnou situaci na Ukrajině a stres u osob, které zemi opustili byla intenzivně monitorována od vypuknutí
konfliktu. Výzkum se bude skládat z psychologického testování a ze zobrazení mozku nukleární magnetickou resonancí (NMR),
které povede k odhalení změn v mozku způsobených válkou. Budou identifikovány osoby, které potřebují psychologickou a
zdravotnickou pomoc. Po výzkumné stránce půjde o stanovení hladiny stresu pomocí psychologických testů a změn ve
strukturách a/nebo konektivitě (funkční propojení) mozkových struktur souvisejících se stresem u osob, které prodělali extrémní
stres v nedávné době, maximálně v řádu několika měsíců a které jsou v chronickém stresu daným pokračující válkou, přítomností
manželů a příbuzných ve válkou sužovaných oblastech atd. Získaná unikátní data přinesou vědecky hodnotné výsledky.

2. Smluvní strany tímto Dodatkem navyšují uznané náklady projektu o vlastní vklad příjemce pro rok 2023 ve výši 250 tis. Kč (Ostatní
provozní náklady v položce Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady ve výši 100 tis. Kč a v položce Osobní náklady ve
výši 110 tis. Kč na úvazek 0,25 pro nově zapojeného člena řešitelského týmu a 40 tis. Kč v položce Sociální a zdravotní pojištění
a SF (FKSP)). Toto navýšení je odůvodněno rozšířením předmětu a cíle projektu.

3. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na základě žádosti o změnu
ze dne 10. 2. 2023.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
5. Pokud se na řešení projektu podílí jeden nebo více dalších účastníků, je příjemce povinen obsah tohoto dodatku promítnout

do svých smluv o účasti na řešení projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli.

0282/2023

bubenikj



 2 

 

III. 

1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části.  

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku 
a právním vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomí, že tento dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

5. Bude-li tento Dodatek uzavírán v listinné podobě, je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela  
a bezvýhradně souhlasí. 
 

 
 
 
Za Poskytovatele:      Za Příjemce1: 
 
 
V Praze dne ………………………...    V …………………… dne. …………………………. 
 
 
  
 
 
 
 
……………..………………………………………………..                        ……………….………………………………………… 
        prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR (jméno, příjmení, funkce, razítko a podpis) 
                               ministr  
      Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 
                      (razítko a podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci jednající 
osoby (jednajících osob). 


		2023-04-06T10:13:22+0000


		2023-05-02T10:29:09+0200




